LEI MUNICIPAL Nº. 3.008, DE 23 DEZEMBRO DE 2011.

“Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município
para  o  exercício  financeiro  de  2012  em  R$
21.635.581,00  (vinte  e  um milhões  seiscentos  e
trinta  e  cinco  mil  quinhentos  e  oitenta  e  um
reais) e dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSTANTINA, no uso de suas atribuições legais,
FAZ  SABER,  que  em  cumprimento  com  o  artigo  80,  inciso  IV,  da  Lei  Orgânica  do
Município,  que  a  Câmara  Municipal  de  Vereadores  aprovou  e  eu  sanciono  a  seguinte

[...]

Art.  1o.  Esta  Lei  estima a  receita  e  fixa  a  despesa  do  Município  para  o  exercício
financeiro de 2012, referentes aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e entidades
da Administração direta. Estima a receita e fixa a despesa em R$ 21.635.581,00 (vinte
e um milhões seiscentos e trinta e cinco mil quinhentos e oitenta e um reais). 

§ 1o. Constituem anexos e fazem parte desta Lei:
I – Tabela da receita e da despesa do Município para 2012, 2013 e 2014, a receita

realizada dos três últimos exercícios encerrados e a prevista para o ano corrente;
II – Demonstrativo da receita corrente líquida projetada para 2012;